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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 57 (Alm. del): 

I brev af 12. november 2018 har udvalget efter ønske fra Jacob Mark 

(SF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 57:  

”Vil ministeren sende de dokumenter ministeriet har om det nye IT-

system Aula, særligt med fokus på de problematikker, der kan være for-

bundet med implementeringen af Aula på skolerne?” 

Svar: 

Det er lagt til grund for svaret, at spørgsmålet omhandler den konkrete 

implementering af it-systemet Aula på folkeskolerne, som KOMBIT og 

KL varetager. Der er derfor ikke vedlagt særskilt materiale, som omhand-

ler de øvrige dele af Brugerportalsinitiativet eller it-systemer, som har 

snitflader til Brugerportalsinitiativet, herunder bl.a. skolernes læringsplat-

forme, digitale læremidler, den fællesoffentlige infrastruktur og UNI-

Login, eller materiale, som omhandler sikkerhedsarkitektur og design af 

den tekniske løsning for det samlede Brugerportalsinitiativ. 

 

Aula udspringer af aftaler mellem den daværende regering og KL i 2014-

2015 om Brugerportalsinitiativet, hvor det blev aftalt, at kommunerne 

har ansvaret for anskaffelsen af de lokale it-systemer. Kommunerne har i 

forlængelse af aftalen valgt at gennemføre et fælles udbud af Aula via 

kommunernes it-fællesskab KOMBIT med bistand fra KL. Under-

visningsministeriet har ikke deltaget i forbindelse med gennemførelsen af 

kommunernes udbud og anskaffelse af Aula.  

 

Jeg har i forbindelse med etableringen af Aula blandt andet været optaget 

af kommunernes håndtering af data. KL har derfor i 2017 orienteret mig 

skriftligt herom via to breve, som jeg vedlægger. Som opfølgning herpå 

har KL og KOMBIT præsenteret Aula for mig på et efterfølgende møde 

i 2017 med fokus på data og dataetik i folkeskolen.  
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KOMBIT og KL har derudover præsenteret Aula på møder i Under-

visningsministeriet i 2018. Præsentationerne fra disse møder er vedlagt. 

Vedlagt er ligeledes dokumenter, som Styrelsen for It og Læring har 

modtaget fra KL og KOMBIT om status på Aula fra december 2016, 

hvor udbuddet af Aula blev igangsat.  

 

Det er vigtigt for mig at påpege, at det, på trods af et øget fokus på data 

og dataetik, er vanskeligt at forudsige alle relevante udfordringer og di-

lemmaer i forbindelse med implementeringen af Aula, hvilket også skal 

ses i lyset af, at den bagvedliggende aftale blev indgået tilbage i 2014. 

Overordnet er målet med Aula, og de øvrige dele af Brugerportalsinitia-

tivet, at forbedre den digitale infrastruktur på skolerne til gavn for bor-

gerne. 

 

Jeg er blevet orienteret om, at KOMBIT nu har påbegyndt en pilotaf-

prøvning af Aula på otte folkeskoler. Kommunerne lancerer først Aula 

på alle folkeskoler efter sommerferien 2019.  

 

Jeg har bedt mit ministerium om at sikre, at der sker en orientering af 

folkeskoleforligskredsen med bidrag fra KL og KOMBIT, når kommu-

nerne har taget Aula i brug. 

 

For yderligere information om Aula henvises til KL og KOMBIT, som 

også den 27. november 2018 har præsenteret Aula for Undervisningsud-

valget. Aula har ligeledes været på dagsordenen til et møde mellem folke-

skoleforligskredsen og KL’s børne- og undervisningsudvalg den 4. de-

cember 2018. Jeg kan i øvrigt oplyse, at økonomi- og indenrigsministeren 

har planer om at ophæve den undtagelse fra offentlighedsloven, der hid-

til har været for KOMBIT A/S. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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